平成２６年４月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２６年 ４月１７日（木）１４時００分～１４時４６分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡各理事、山田、高橋、古内、井上、

宮崎、北村、尾松、沖津、大塚、横須賀、高山、金原、井宮、橋本、小澤、

村岡、野村、伊藤、高垣、石井(正)、山田、小賀野、柳澤、中村、岩永、小

林(裕)、白澤、山口、羽田、岡本、竹内、織田各評議員（３９名）

  オブザーバー：桑古監事、西田、関、石井各副学長、今関機構長

（欠席者：堀理事、山本、小林（達）、建石、笹川各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．学内組織の改編等に伴う関係諸規程等の一部改正（案）について

 中谷理事から資料に基づき説明の後、審議の結果、承認された。

２．千葉大学名誉教授の選考について

学長から、千葉大学名誉教授２６名の選考について審議願いたい旨提案があり、
候補者の業績等に対しての意見・質問等を求めた。（特になし）
次に、学長から、出席評議員の３分の２以上の同意の確認について、投票により

行いたい旨提案があり、承認された。
続いて、投票方法について説明があった後、投票を行った結果、候補者全員につ

いて出席者の３分の２以上の同意が得られ、名誉教授として選考された。
また、以前選考されている２名について、６５歳となったことに伴い、名誉教授

となる旨の報告があった。
最後に、学長から、名誉教授称号記授与式は５月２０日（火）１５時３０分から

行う予定である旨報告があった。

３．学長選考会議委員の選出について

    学長から、学長選考会議委員の選出について、教育研究評議会申し合わせに基づ
き学長選考会議委員４名及び補充候補者７名の選出を行いたい旨提案があり、事務
局から投票方法について説明があった後、投票が行われた。

    選挙管理責任者（高山評議員）から、以下のとおり選出者４名の報告があった。
     北 村 彰 英
     高 山 廣 光
     羽 田   明
     山 本 修 一（五十音順）

引き続き、選挙管理責任者から以下のとおり補充候補者７名の報告があった。

１．井 上 厚 行
２．高 橋 浩 之
３．古 内 博 行

４．金 原 恭 子
５．小 澤 弘 明
６．白 澤   浩
７．大 塚 成 男（得票順）

最後に、学長から、上記の選出者について教育研究評議会として決定したい旨の

発言があり、承認された。

Ⅵ．報告事項

 １．経営協議会学外委員の選任について
    学長から、経営協議会学外委員の井上孝美委員の辞退および銭谷眞美委員の選任

について資料に基づき報告があった。

２．国際交流協定の締結状況について

  渡邉理事から、資料に基づき報告があった。

３．平成２６年度千葉大学入学状況について
   渡邉理事から、資料に基づき報告があった。

 ４．平成２５年度後期の学生の事故等について
    渡邉理事から、報告があった。
    次いで、学務部長から、資料に基づき説明があった。

以上